PROFILI
PULTRUSI
PRFV
SPECIALISTI DEI MATERIALI COMPOSITI
PROFILI, STRUTTURE E RECINZIONI IN PRFV
DES
IG
N E

mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col.
STD
PU-60X50X5 60 50 5 1.27 730 4,14E+05 1,82E+05 1,38E+04 5,66E+03 •• •• ••
PU-90X35X8 90 35 8 2.00 1185 1,28E+06 1,16E+05 2,78E+04 4,74E+03 •• ••
PU-150X45X8 150 45 8 3.13 1765 5,10E+06 2,72E+05 6,80E+04 8,14E+03 •• ••
PU-200X30X5 200 30 5 2.35 1225 5,48E+06 5,97E+04 6,80E+04 8,14E+03 •• ••
PU-200X60X10 200 60 10 5.45 2970 8,13E+05 1,54E+07 5,48E+04 2,44E+03 •• ••
PU-300X100X15 300 100 15 12.30 7290 5,94E+06 9,13E+07 1,81E+04 1,54E+05 •• ••
B
Sp
A
“U”

mm
Peso
kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col.
STD
PL-35X35X5 35 35 5 0,55 320 3,54E+04 3,54E+04 1,45E+03 1,45E+03 •• ••
PL-40X40X5 40 40 5 0,65 375 5,55E+04 5,52E+04 1,97E+03 1,96E+03 •• ••
PL-43X35X8 43 35 8 1,00 575 5,73E+04 1,01E+05 2,35E+03 3,54E+03 •• ••
PL-45X50X5 45 50 5 0,66 445 8,21E+04 1,07E+05 2,54E+03 3,07E+03 •• ••
PL-50X50X5 50 50 5 0,84 470 1,11E+05 1,11E+05 3,12E+03 3,12E+03 •• ••
PL-50X50X10 50 50 10 1,65 895 1,94E+05 1,94E+05 5,75E+03 5,75E+03 •• ••
PL-60X60X5 60 60 5 1,02 576 1,99E+05 1,99E+05 4,61E+03 4,61E+03 •• ••
PL-60X50X8 60 50 8 1,302 805 1,72E+05 2,75E+05 4,85E+03 6,77E+03 •• ••
PL-65X60X5 65 60 5 1,07 595 2,02E+05 2,46E+05 4,63E+03 5,34E+03 •• ••
PL-73X45X8 73 45 8 1,57 865 1,35E+05 4,61E+05 4,06E+03 9,79E+03 •• ••
PL-75X50X8 75 50 8 1,64 925 1,85E+05 5,17E+05 5,00E+03 1,05E+04 •• ••
PL-98X30X5 98 30 5 1,18 605 2,98E+04 5,97E+05 1,22E+03 1,03E+04 ••  ••
PL-98X60X10 98 60 10 2,73 1465 4,04E+05 1,41E+06 9,03E+03 2,23E+04 ••  ••
PL-148X100X15 148 100 15 6,15 3600 2,95E+06 7,98E+06 3,93E+04 8,04E+04 •• ••
PL-100X100X8 100 100 8 2,85 1525 1,47E+06 1,47E+06 2,04E+04 2,04E+04 •• ••
A
B
Sp
CODICE A

mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col.
STD
PTR-50X50X3 50 50 3 0,96 525 1,87E+05 1,87E+05 7,48E+03 7,48E+03 •• •• ••
PTR-50X50X5 50 50 5 1,56 860 2,86E+05 2,86E+05 1,14E+04 1,14E+04 •• •• ••
PTR-90X90X4 90 90 4 2,5 1345 1,63E+06 1,63E+06 3,62E+04 3,62E+04 •• •• ••
PTR-90X90X8 90 90 8 4,75 2550 2,83E+06 2,83E+06 6,29E+04 6,29E+04 •• •• ••
CODICE A
mm
B
mm

mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col.
STD
PTRX-50X50X3 50 50 3 1,56 525 1,87E+05 1,87E+05 7,48E+03 7,48E+03 •• ••
TUBOLARE
QUADRO
SCANALATO
PROFILI IN PRFV
CODICE A
mm
B
mm
SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col
STD
PTR-58X25X3 58 25 3 0,85 445 4,33E+04 1,69E+05 3,46E+03 5,84E+03 •• •• ••
PTR-58X25X5 58 25 5 1,40 710 5,94E+04 2,53E+05 4,75E+03 8,74E+03 •• •• ••
PTR-60X30X2,5X3 60 30 2,5/3 0,82 435 6,16E+04 1,99E+05 4,11E+03 6,65E+03 •• •• ••
PTR-85X25X3X4 85 25 3/4 1,19 650 6,45E+04 5,31E+05 5,16E+03 1,25E+04 •• •• ••
PTR-85X50X5 85 50 5 2,20 1230 4,73E+05 1,12E+06 1,89E+04 2,63E+04 •• •• ••
CODICE A
mm
B
mm

mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col.
STD
PTRS-28X29X3.75X3 28 29 3.75/3 0.56 260 2,51E+04 2,59E+04 1,81E+03 1,80E+03 •• •• ••
B
A
TUBOLARE
RETTANGOLARE

mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col.
STD
PTRS-38X56 38 56 4 1,20 815 2,30E+05 1,67E+05 8,10E+03 8,59E+03 •• ••
PTRS-70X66 70 66 4 2,2 1205 5,32E+05 8,91E+05 1,44E+04 2,49E+04 •• ••
TUBOLARE
RETTANGOLARE
SAGOMATO TIPO 1
PROFILI IN PRFV

mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4)
Col.
STD
PPN-760X15X5 760 15 5 8,19 4560 8,57E+04 2,63E+08 5,42E+03 6,52E+05 --
PPN-800X15X5 800 15 5 8,63 4820 9,02E+04 2,77E+08 5,71E+03 6,87E+05 --
PPN-800X15X8 800 15 8 12,69 7090 1,03E+05 3,93E+08 6,83E+03 9,75E+05 --
PPN-1200X15X8 1200 15 8 18,86 10535 1,47E+05 1,31E+09 9,76E+03 2,16E+06 --
PPN-1400X15X5 1400 15 5 14,24 7955 9,50E+04 1,45E+09 7,09E+03 2,01E+06 --
Sp
B
A
CODICE A

mm
SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PP-18X2 18 --- 2 0,06 35 1,15E+01 9,06E+02 1,15E+01 1,01E+02 •• ••
PP-25X5 25 --- 5 0,22 125 2,60E+02 6,51E+03 1,04E+02 5,21E+02 •• ••
PP-26X4 26 --- 4 0,19 104 1,39E+02 5,86E+03 6,93E+01 4,51E+02 •• ••
PP-40X5 40 --- 5 0,36 195 3,95E+02 2,46E+04 1,58E+02 1,23E+03 •• ••
PP-50X5 50 --- 5 0,45 250 5,12E+02 5,09E+04 2,05E+02 2,04E+03 •• ••
Sp
A
PIATTO
CODICE A
mm
B
mm
SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PP-1100X3 1100 --- 3 5,91 3300 2,47E+03 3,32E+08 1,65E+03 6,04E+05 --
PP-1100X4 1100 --- 4 7,87 4395 5,86E+03 4,43E+08 2,93E+03 8,05E+05 --
PP-1100X5 1100 --- 5 9,84 5495 1,14E+04 5,53E+08 4,57E+03 1,01E+06 --
PP-1100X6 1100 --- 6 11,80 6590 1,98E+04 6,63E+08 6,59E+03 1,21E+06 --
PP-1100X8 1100 --- 8 15,73 8785 4,68E+04 8,83E+08 1,17E+04 1,61E+06 --
PP-1100X10 1100 --- 10 19,65 10980 9,13E+04 1,10E+09 1,83E+04 2,00E+06 --
PP-1100X12 1100 --- 12 23,57 13170 1,58E+05 1,32E+09 2,63E+04 2,40E+06 --
PP-1100X15 1100 --- 15 29,45 16450 3,08E+05 1,65E+09 4,10E+04 3,00E+06 --
PP-1100X20 1100 --- 20 39,23 21915 7,28E+05 2,19E+09 7,28E+04 3,99E+06 --
PP-1100X25 1100 --- 25 48,98 27365 1,42E+06 2,73E+09 1,14E+05 4,97E+06 --
A
Sp
PANNELLO
COLORI STANDARD: RAL 6010 VERDE ••  - RAL 1023 GIALLO •• - RAL 7035 GRIGIO •• - NEUTRO - -
PROFILI IN PRFV
CODICE Ø EST
mm
Ø INT
mm
SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PTC-D15X1,5 15 12 1,5 0,11 65 1,47E+03 1,47E+03 1,96E+02 1,96E+02 •• ••
PTC-D20X2,5 20 15 2,5 0,24 135 5,37E+03 5,37E+03 5,37E+02 5,37E+02 •• ••
PTC-D25,4X3,2 25,4 19 3,2 0,42 235 7,36E+03 7,36E+03 7,36E+02 7,36E+02 •• ••
PTC-D26X4,75 26 16,5 4,75 0,58 315 1,88E+04 1,88E+04 1,45E+03 1,45E+03 •• ••
PTC-D28X3,5 28 21 3,5 0,42 270 2,06E+04 2,06E+04 1,47E+03 1,47E+03 •• ••
PTC-D30X3 30 24 3 0,50 255 2,35E+04 2,35E+04 1,56E+03 1,56E+03 •• ••
PTC-D40X2 40 36 2 0,43 240 4,32E+04 4,32E+04 2,16E+03 2,16E+03 •• ••
PTC-D40X3,5 40 33 3.5 0,70 400 6,74E+04 6,74E+04 3,37E+03 3,37E+03 •• ••
PTC-D44X3 44 38 3 0,80 385 8,16E+04 8,16E+04 3,71E+03 3,71E+03 •• ••
PTC-D44X4 44 36 4 0,89 505 1,02E+05 1,02E+05 4,62E+03 4,62E+03 •• ••
PTC-D50,8X2,4 50,8 46 2,4 0,72 365 1,07E+05 1,07E+05 4,22E+03 4,22E+03 •• ••
PTC-D50,8X2,9 50,8 45 2,9 0,78 435 1,26E+05 1,26E+05 4,95E+03 4,95E+03 •• ••
PTC-D60X2 60 56 2 0,65 365 1,53E+05 1,53E+05 5,11E+03 5,11E+03 •• ••
PTC-D60X3 60 54 3 0,96 535 2,19E+05 2,19E+05 7,29E+03 7,29E+03 •• ••
PTC-D60X5 60 50 5 1,50 865 3,29E+05 3,29E+05 1,10E+04 1,10E+04 •• ••
PTC-D80X2,5 80 75 2,5 1,06 610 4,57E+05 4,57E+05 1,14E+04 1,14E+04 •• ••
PTC-D80X5 80 70 5 2,06 1180 8,32E+05 8,32E+05 2,08E+04 2,08E+04 •• ••
PTC-D80X10 80 60 10 3,94 2200 1,37E+06 1,37E+06 3,44E+04 3,44E+04 •• ••
TUBO TONDO
PROFILI IN PRFV
CODICE Ø EST
mm
SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PB-D4 4 --- 0,02 15 1,26E+01 1,26E+01 6,28E+00 6,28E+00 --
PB-D6 6 --- 0,05 30 6,36E+01 6,36E+01 2,12E+01 2,12E+01 --
PB-D8 8 --- 0,09 50 2,01E+02 2,01E+02 5,03E+01 5,03E+01 --
PB-D10 10 --- 0,15 80 4,91E+02 4,91E+02 9,82E+01 9,82E+01 --
PB-D12 12 --- 0,22 115 1,02E+03 1,02E+03 1,70E+02 1,70E+02 --
PB-D14 14 --- 0,27 155 1,89E+03 1,89E+03 2,69E+02 2,69E+02 --
PB-D15 15 --- 0,31 175 2,49E+03 2,49E+03 3,31E+02 3,31E+02 --
PB-D16 16 --- 0,38 200 3,22E+03 3,22E+03 4,02E+02 4,02E+02 --
PB-D17 17 --- 0,48 240 4,60E+03 4,60E+03 5,26E+02 5,26E+02 --
PB-D20 20 --- 0,55 315 7,85E+03 7,85E+03 7,85E+02 7,85E+02 --
PB-D26 26 --- 0,92 530 2,24E+04 2,24E+04 1,73E+03 1,73E+03 --
PB-D30 30 --- 1,26 705 3,98E+04 3,98E+04 2,65E+03 2,65E+03 --
PB-D40 40 --- 2,22 1255 1,26E+05 1,26E+05 6,28E+03 6,28E+03 --
PB-D44 44 --- 2,66 1520 1,84E+05 1,84E+05 8,36E+03 8,36E+03 --
PB-D50 50 --- 3,43 1965 3,07E+05 3,07E+05 1,23E+04 1,23E+04 --
PB-D60 60 --- 4,95 2825 6,36E+05 6,36E+05 2,12E+04 2,12E+04 --
PB-D80 80 --- 8,80 5025 2,01E+06 2,01E+06 5,03E+04 5,03E+04 --
øES
T
TONDO
CODICE Ø EST

SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PDB-8X6X3 8 6 3 0,07 35 7,46E+01 2,29E+02 2,49E+01 5,72E+01 --
PDB-10X8X4 10 8 4 0,11 60 2,08E+02 5,94E+02 5,19E+01 1,19E+02 --
PDB-12X10X5 12 10 5 0,18 85 4,63E+02 1,27E+03 9,26E+01 2,12E+02 --
PDB-13X10X5 13 10 5 0,18 95 4,89E+02 1,61E+03 9,79E+01 2,47E+02 --
PDB-14X10X5 14 10 5 0,19 100 5,16E+02 1,99E+03 1,03E+02 2,85E+02 --
PDB-15X10X5 15 10 5 0,20 115 6,50E+02 2,49E+03 1,30E+02 3,32E+02 --
PDB-16X12X6 16 12 6 0,26 135 9,90E+02 3,55E+03 1,65E+02 4,43E+02 --
PDB-16X13X6 16 13 6 0,27 155 1,49E+03 3,97E+03 2,29E+02 4,97E+02 --
PDB-18X14X7 18 14 7 0,33 190 2,06E+03 6,08E+03 2,95E+02 6,76E+02 --
PDB-20X16X8 20 16 8 0,43 235 3,32E+03 9,51E+03 4,15E+02 9,51E+02 --
PDB-22X20X8 22 20 8 0,55 305 6,40E+03 1,54E+04 6,40E+02 1,40E+03 --
PDB-24X16X8 24 16 8 0,52 280 3,74E+03 1,62E+04 4,68E+02 1,35E+03 - -
B
Sp
A
PROFILI IN PRFV

mm
SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PSA-12X12X6 12 12 6 0,59 95 1,05E+03 1,05E+03 1,55E+02 1,55E+02 --
PSA-16X16X8 16 16 8 0,97 175 3,34E+03 3,34E+03 3,72E+02 3,72E+02 --
PSA-20X20X10 20 20 10 0,49 275 8,18E+03 8,18E+03 7,30E+02 7,30E+02 --
CODICE A
mm
B
mm
SP
mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PSA-24X24X12 24 24 12 0,56 315 9,56E+03 9,56E+03 6,81E+02 6,81E+02 --
A
B
Sp
A

mm
Peso
Kg/m
Area
(mm2)
Jxx
(mm4)
Jyy
(mm4)
Wxx
(mm4)
Wyy
(mm4) Col.
PD-
BR-14X12X2,5 14 12 2,5 0,20 110 9,43E+02 2,47E+03 1,57E+02 3,53E+02 --
PDBR-16X14X3 16 14 3 0,27 150 1,80E+03 4,37E+03 2,57E+02 5,46E+02 --
PDBR-20X18X4 20 18 4 0,46 250 5,10E+03 1,12E+04 5,66E+02 1,12E+03 --
PDBR-22X20X4 22 20 4 0,53 290 7,19E+03 1,63E+04 7,19E+02 1,48E+03 --
B
Sp
A
Sp